



Reg. No. :

SY 649

Name :

**SECOND YEAR HIGHER SECONDARY MODEL
EXAMINATION, FEBRUARY 2025**
Part – III
**ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL
STATEMENTS**
Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours
Cool-off Time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use 'cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർബ്ലിഷ്ട് സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിട്ട് 'കൂൾ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 'കൂൾ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ അനുസൃതണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നർക്കിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- ഫോറാമ്പുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കൗണ്ടറുകൾ ഒഴികെയ്യുള്ള രൂപ ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരിക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.



Score

**PART – I
(ACCOUNTANCY)**

(40)

I. Answer any 5 questions from 1 to 6. Each carries 1 score.

(5×1=5)

- 1) A document which containing all the terms and conditions of partnership is called _____.
A) Terms and References B) Partnership Deed
C) Articles of Association D) None of the above

- 2) When the reconstitution of partnership is happens ?
i) Admission of a partner
ii) Death of a partner
iii) Retirement of a partner
A) i and ii not iii B) i and iii
C) ii and iii not i D) i, ii and iii

- 3) Sacrificing ratio is _____.
A) Old Ratio – New Ratio
B) New Ratio – Old Ratio
C) New Ratio – Incoming partners Share
D) Old Ratio – Gaining Ratio

- 4) At the time of retirement, unrecorded assets are transferred to _____.
A) Debit side of partners capital account
B) Debit side of revaluation account
C) Credit side of revaluation account
D) Credit side of partners capital account

- 5) Realisation account is prepared at time of _____.
6) At the time of dissolution of firm, unrecorded assets are taken over by a partner are shown in _____.

II. Answer any 4 questions from 7 to 11. Each carries 2 scores.

(4×2=8)

- 7) What do you understand by partnership ?
- 8) Profit and loss appropriation account is prepared at the end of each and every year but profit and loss adjustment account is not necessary. Explain.

PART – I
(ACCOUNTANCY)

(40)

I. 1 മുതൽ 6 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 5 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
 ഓരോന്നിനും 1 സ്കോർ വിതം. (5×1=5)

- 1) പക്കാളിത്തവ്യാപാരത്തിൽ എല്ലാ നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും അടങ്കുന്ന രേഖയാണ് _____.
 A) നിബന്ധനകളും റഹരിസ്റ്റും B) പക്കാളിത്ത രേഖ
 C) ആർട്ടിക്കലിൾ ഓഫ് അസോസിയേഷൻ D) ഇവയൊന്നുമല്ല
- 2) പക്കാളിത്തത്തിൽ പുനഃസ്ഥാപനം സംഭവിക്കുന്നതെപ്പോൾ ?
 i) പക്കാളികളുടെ പ്രവേശനസമയത്ത്
 ii) പക്കാളി മരണപ്പെടുമ്പോൾ
 iii) പക്കാളി വിരമിക്കുമ്പോൾ
 A) i ഉം ii ഉം B) i ഉം iii ഉം
 C) ii ഉം iii ഉം D) i, ii and iii
- 3) ത്യാഗ അനുപാതം എന്നാൽ _____.
 A) പഴയ അനുപാതം – പുതിയ അനുപാതം
 B) പുതിയ അനുപാതം – പഴയ അനുപാതം
 C) പുതിയ അനുപാതം – കടന്നു വന്ന പക്കാളിയുടെ വിഹിതം
 D) പഴയ അനുപാതം – ഗുണാനുപാതം
- 4) വിരമിക്കൽ സമയത്ത് രേഖപ്പെടുത്താതെ ആസ്റ്റിക്കൾ എവിടേക്ക് കൈമാറം ചെയ്യുന്നു ?
 A) പക്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ ഡെബിറ്റ് വരും
 B) പുനർ മൂലധനിർണ്ണയ അക്കൗണ്ടിൽ ഡെബിറ്റ് വരും
 C) പുനർമൂലധനിർണ്ണയ അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് വരും
 D) പക്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് വരും
- 5) എപ്പോഴാണ് പുനർമൂലധന അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്നത് ?
- 6) ഒരു സ്ഥാപനം പിതിച്ചു വിടുന്ന സമയത്ത് ആ സ്ഥാപനത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്താതെ ആസ്റ്റിക്കൾ ഒരു പക്കാളി കൈവശപ്പെടുത്തുകയാണെങ്കിൽ അത് ഉൾപ്പെടുത്താവുന്ന അക്കൗണ്ടിൽ പേരെന്ത് ?

II. 7 മുതൽ 11 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
 ഓരോന്നിനും 2 സ്കോർ വിതം. (4×2=8)

- 7) പാർട്ടണർഷിപ്പ് എന്നാലെന്ത് ?
- 8) ലാഭേഷ്ട വിനിയോഗ അക്കൗണ്ട് ഓരോ വർഷത്തിൽയും അവസാനം തയ്യാറാക്കേണ്ട പ്പെടുന്നു. എന്നാൽ ലാഭേഷ്ട ക്രമീകരണ അക്കൗണ്ട് വർഷം തോറും തയ്യാറാക്കേണ്ട ആവശ്യമില്ല. വിശദിക്കുക.

- 9) Give the circumstances under a partnership open current account. Explain.
- 10) What is Goodwill ?
- 11) The Partnership Deed of A and B does not includes to give profit on the basis of capital invested. But A insist to share the profit on the basis of capital invested. Comment.

III. Answer any 5 questions out of 6 from 12 to 17. Each carries 3 scores. $(5 \times 3 = 15)$

- 12) What is Hidden Goodwill ? How it is find out ?
- 13) Journalise the following items at the time of retirement of a partner.
 - a) For increase in the value of an assets.
 - b) For decrease in the liabilities.
- 14) A, B and C are partners sharing profit and losses in the ratio of 4:3:2. B retired from the firm. The new profit sharing ratio of A and C were 5:3. Calculate gaining ratio.
- 15) The circumstances under in which the dissolution of a partnership takes place ?
- 16) At the time of dissolution of a partnership firm, the amount due to the partner is paid off. Which account is debited. Justify the reasons.
- 17) Suppose you wish to become a partner of a firm, which method you may suggest to adopt maintain capital account of the partners. Justify the reasons.

IV. Answer any 2 questions from 18 to 20. Each carries 6 scores. $(2 \times 6 = 12)$

- 18) A firm have the following details
 - I) Profit of last five years (Rs. 20,000, Rs. 35,000, Rs. 30,000, Rs. 20,000 and Rs. 25,000)
 - II) Capital invested Rs. 2,00,000 and rate of return (Normal) 8%.
 - III) The firm expect the same average profit for the next 3 years.
 - a) Calculate Goodwill on the basis of average profit with 3 years purchase.
 - b) Calculate Goodwill on the basis of super profit with 3 years purchase.
 - c) Calculate Goodwill on the basis of capitalization method of super profit.

- 9) പക്കാളികളുടെ കരണ്ട് അക്കാഡി തുറക്കുന്ന ഒരു സാഹചര്യം സൂചിപ്പിച്ച് വിശദമാക്കുക.
- 10) ഗുഡ്വിൽ എന്നാലെന്ത് ?
- 11) എയുടെയും ബിയുടെയും പക്കാളിത്തരേവയിൽ നിക്ഷേപിച്ച മൂലധനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലാഭം നൽകുന്നതിനെപ്പറ്റി പരാമർശിച്ചിട്ടില്ല. എന്നാൽ എ മൂലധന നിക്ഷേപത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലാഭം പങ്കിടാൻ നിർബന്ധിക്കുന്നു. അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തുക.

**III. 12 മുതൽ 17 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 5 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
ഓരോന്നിനും 3 ഫോർമാർ വിതരം. (5×3=15)**

- 12) മരണത്തിൽക്കുന്ന ഗുഡ്വിൽ എന്നാലെന്ത് ? ഈ എങ്ങനെ കണ്ടെത്താം ?
- 13) ഒരു പക്കാളി വിരമിക്കുന്ന സമയത്ത് ഇനിപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങൾ ജേണാലെസ് ചെയ്യുക.
- ഒരു അസ്ഥിയുടെ മൂല്യം വർദ്ധിക്കുന്നോൾ
 - ബാധ്യത കുറയുന്നോൾ
- 14) എ, ബി, സി എന്നിവർ 4:3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ നഷ്ടം പങ്കിടുന്ന പക്കാളി കളാണ്. ബി സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും വിരമിച്ചു. എ, സി എന്നിവരുടെ പുതിയ ലാഭം പങ്കിടൽ അനുപാതം 5:3 എന്നാണ്. ഗൈഞ്ചിംഗ് രേഖപ്പെട്ട കണക്കാക്കുക.
- 15) ഒരു പക്കാളിത്ത വ്യാപാരത്തിൽ പിരിച്ചുവിടൽ സംഭവിക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ എവ ?
- 16) ഒരു പക്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടുന്ന സമയത്ത് പക്കാളിക്ക് നല്കും തുക നൽകി. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ എത്ര അക്കാഡാണ് ബെബിറ്റ് ചെയ്യേണ്ടത് ? കാരണം വ്യക്തമാക്കുക.
- 17) നിങ്ങൾ ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ പക്കാളിയാകാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നുവെന്ന് കരുതുക. പക്കാളി കളുടെ മൂലധന അക്കാഡം തയ്യാറാക്കലിന് നിങ്ങൾ എത്ര റിൽ സ്റ്റിക്കിക്കും ? കാരണം വ്യക്തമാക്കുക.

**IV. 18 മുതൽ 20 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും രണ്ടെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
ഓരോന്നിനും 6 ഫോർമാർ വിതരം. (2×6=12)**

- 18) ഒരു സ്ഥാപനത്തെക്കുറിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന വിശദാംശങ്ങൾ നൽകിയിരിക്കുന്നു.
- കഴിഞ്ഞ 5 വർഷത്തെ ലാഭം (Rs. 20,000, Rs. 35,000, Rs. 30,000, Rs. 20,000, Rs. 25,000)
 - നിക്ഷേപിച്ച മൂലധനത്തുക Rs. 2,00,000, റിട്ടേൺ നിരക്ക് (സോർമർ) 8%.
 - അടുത്ത 3 വർഷത്തെക്ക് ഇതേ ശരാശരി ലാഭം നിലനിൽക്കുമെന്ന് കമ്പനി പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.
- ഈ വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവ കണ്ടെത്തുക.
- ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഗുഡ്വിൽ കണക്കാക്കുക.
 - സൂഫ്രീ പ്രോഫിറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഗുഡ്വിൽ കണക്കാക്കുക.
 - സൂഫ്രീ പ്രോഫിറ്റ് മൂലധനവർക്കരെ റിൽയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഗുഡ്വിൽ കണക്കാക്കുക.



- 19)** A, B and C are Partners of a firm sharing profit and losses in the ratio of 3:2:1 respectively. The Balance Sheet of the firm as on 31st December 2023 is as under.

Balance Sheet of A, B and C as on 31-12-2023

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Creditors	9,500	Cash in hand/Bank	1,250
Bills payable	2,500	Debtors 8,000	
Reserve fund	6,000	<u>Less</u> : Provision for doubtful debt <u>250</u>	
Capitals :			7,750
A – 20,000		Stock	12,500
B – 15,000		Motor van	4,000
C – 12,500	47,500	Machinery	17,500
		Building	22,500
	65,500		65,500

B retired from the firm on the above date subject to the following conditions.

- a) Goodwill of the firm to be valued at Rs. 9,000 and is not to be shown in the books of the firm.
- b) Machinery would be depreciated by 10% and Motor van by 15%.
- c) Stock would be appreciated by 20% and Building by 10%.
- d) The provision for doubtful debts would be increased by Rs. 975.
- e) Liability for workmen compensation to be extent of Rs. 825 would be created.

It was agreed that the new profit sharing ratio of A and C is 3:2 respectively.

Prepare the Revaluation Account, Capital Account and the Balance Sheet of the firm after the retirement of B.

- 19) എ, ബി, സി എന്നിവ യമാക്രമം 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ പജാളികളാണ്. 2023 ഡിസംബർ 31ലെ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

31-12-2023 ലെ എ, ബി, സി എന്നിവരുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്തികൾ	തുക
കടക്കാർ	9,500	കൈവശമുള്ള തുക	1,250
ടട്ടേക്കണ്ണ വില്പുകൾ	2,500	ബെബ്ചർഡ് 8,000	
കരുതൽ ധനം	6,000	കുറവ്: സംശയാസ്പദ മായ കടങ്ങൾക്കുള്ള തുക 250	
മൂലധനം :			7,750
എ - 20,000		വില്പാച്ചരക്ക്	12,500
ബി - 15,000		മോട്ടോർ വാൻ	4,000
സി - 12,500	47,500	യന്തസാമഗ്രികൾ	17,500
		ബീൽവിംഗ്	22,500
	65,500		65,500

31-12-2023-ൽ ബി സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് തിരഞ്ഞെടുപ്പിയുണ്ട് നിബന്ധനകളോടുകൂടി വിരമിച്ചു.

- സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ 9,000 രൂപയായി കണക്കാക്കണം എന്നാൽ ഈ തുക സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ കാണിക്കേണ്ടതില്ല.
- യന്തസാമഗ്രികളുടെ മൂല്യം 10 ശതമാനവും മോട്ടോർവാനിന്റെ മൂല്യം 15 ശതമാനവും കുറയും.
- ഡ്രോക്കിന് 20% ലും കെട്ടിത്തിന് 10% ലും വില വർദ്ധനവുണ്ടാകും.
- സംശയാസ്പദമായ കടങ്ങൾക്കുള്ള വ്യവസ്ഥയിൽ 975 രൂപ വർദ്ധനവുണ്ടാകും.
- തൊഴിലാളികളുടെ നഷ്ട പരിഹാരത്തുകയായി 825 രൂപ നല്കാൻ നിശ്ചയിച്ചു.

പുതിയ ലാഭം പങ്കിടൽ അനുപാതം എഴുപ്പും സിരുപ്പും യമാക്രമം 3:2 ആയി ക്രമീകരിച്ചു. ബിയുടെ വിരമിക്കലിനുശേഷമുള്ള റീവാല്യൂവേഷൻ അക്കൗണ്ടും മൂലധനം അക്കൗണ്ടും സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റും തയ്യാറാക്കുക.

- 20) Sankar and Manohar were partners in a firm sharing profit in a ratio of 3:1. On 1st March 2023, the firm was dissolved. On that date, the Balance Sheet of the firm was as follows.

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Loan	70,000	Cash	20,000
Creditors	1,30,000	Building	5,00,000
Capitals :		Stock	30,000
Sankar	3,00,000	P and L A/c	60,000
Manohar	1,10,000		
	6,10,000		6,10,000

Building realised Rs. 6,50,000 and stocks Rs. 12,000, creditors were settled at Rs. 1,29,000. The firm had a joint life policy of Rs. 5,00,000 which was surrendered for Rs 1,27,000. The annual premium paid on the joint life policy was debited to the profit and loss account.

Prepare realisation, capital and cash accounts.

PART – II
(ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENT)

(40)

I. Answer any 5 questions from 21 to 26. Each carries 1 score.

(5×1=5)

- 21) If shares are issued at premium, the premium amount is transferred to
 A) Share capital account B) Securities premium account
 C) Profit and loss account D) General reserve account
- 22) What is the maximum amount of capital a company authorised to issue as per its Memorandum of Association ?
 A) Issued capital
 B) Subscribed capital
 C) Authorised capital
 D) Paidup capital
- 23) Debenture holders are
 A) Owners of the company
 B) Creditors of the company
 C) Employees of the company
 D) Directors of the company

- 20) ගෙකරුව මගෙනාහැරුව 3:1 බුජ පෙනුපාත්‍රතියිල් ලාංඡ පසිඳුව පකාඩීක්‍රාං. 1.3.2023-ൽ ස්ථාපන පිරින්දුවිඳුවෝ අුතු ස්ථාපනතියේ බාලක් ස්ථීරාණ තාഴ් තෙව් තෙව් තෙව් කුණු යුතු.

ബാധ്യത	തുക	ആസ്തി	തുക
വായ്പ്	70,000	ക്യാഷ്	20,000
കടക്കാർ	1,30,000	കെട്ടിടം	5,00,000
മൂലധനം :		ഭേദാക്കം	30,000
ശങ്കർ	3,00,000	ലാറ്റെഷ്ച് അക്കൗണ്ട്	60,000
മനോഹർ	1,10,000		
	6,10,000		6,10,000

കെട്ടിടംവിറ്റ R\\$ 6,50,000, ഫ്ലാറ്കവിറ്റ R\\$ 12,000, കടക്കാർക്ക് കൊടുത്തുനിർത്തുക R\\$ 1,29,000. സ്ഥാപനത്തിന് 5,00,000 രൂപയ്യുടെ ജോയിന്റ് ലൈഫ് പോളിസി ഉണ്ടായിരുന്നു. അത് സറണ്ടർ ചെയ്ത 1,27,000 രൂപയ്യായിരുന്നു. ജോയിന്റ് ലൈഫ് പോളിസിക്കായി അടച്ച വാർഷിക പ്രീമിയം ലാഭമണ്ഡലം അക്കൗൺറ്റിലേക്ക് ദേഖിറ്റ് ചെയ്യു. സ്ഥാപനത്തിലെ റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ടും കൃപ്പിറ്റൽ അക്കൗണ്ടും കൃപ്പ് അക്കൗണ്ടും തയ്യാറാക്കുക.

PART - II

(ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENT)

(40)

- I. 21 മുതൽ 26 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 5 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
 ഓരോന്നിനും ഓരോ സ്റ്റാർ വിത്ത്. (5×1=5)

21) പ്രീമിയത്തിൽ ഷൈറ്റുകൾ നൽകുകയാണെങ്കിൽ പ്രീമിയം തുക എവിടെക്കാണ് കൈമാറുന്നത് ?

A) മുലധന അക്കൗൺ്ട് B) സെക്യൂരിറ്റി പ്രീമിയം അക്കൗൺ്ട്
 C) ലാൻഷ്ചീസ് അക്കൗൺ്ട് D) ജനറൽ റിസർവ്വ് അക്കൗൺ്ട്

22) ഒരു കമ്പനി അതിന്റെ മെമ്പോറാറ്റം ഓഫ് അസോസിയേഷൻ പ്രകാരം കൊടുക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയെങ്കാവുന്ന മുലധനത്തിന്റെ പരമാവധി തുകയുടെ പേരെന്ത് ?

A) ഇഷ്യൂവ് ക്യാപിറ്റൽ
 B) സബ്സക്രെഡബ് ചെയ്യു ഓഫ് മുലധനം
 C) അംഗീകൃത മുലധനം
 D) പണമടച്ചുള്ള ഓഫ് മുലധനം

23) കടപ്പത്ര ഉടമകൾ

A) കമ്പനിയുടെ ഉടമകളാണ്
 B) കമ്പനിക്ക് കടം നൽകിയവരാണ്
 C) കമ്പനിയുടെ ജീവനക്കാരാണ്
 D) കമ്പനിയെ നിയന്ത്രിക്കുന്നവരാണ്

- 24) When debentures are redeemed out of profit, the amount is transferred to

 - A) Profit and loss account
 - B) Debenture redemption reserve
 - C) Securities premium reserve
 - D) Capital reserve

25) Which is not a component of a company's financial statements ?

 - A) Balance Sheet
 - B) Statement of profit and loss
 - C) Trial Balance
 - D) Notes to accounts

26) Which of the following is used to measure the profitability of a company

 - A) Liquidity ratio
 - B) Profitability ratio
 - C) Solvency ratio
 - D) Activity ratio

II. Answer any four questions from 27 to 31. Two scores each.

$$(4 \times 2 = 8)$$

- 27) Adani Port Ltd. is a “Public limited company”. Do you agree ? Justify.

28) What is debenture ?

29) What do you understand by redemption of debenture ?

30) Mention any four tools for analysis of financial statement.

31) What is cash flow statement ?

III. Answer any five questions from 32 to 37. Each carries 3 scores.

$$(5 \times 3 = 15)$$

- 32) Draw a chart showing categories of share capital.

33) Give journal entries for

 - Transfer of application money
 - Amount due on allotment
 - Money refunded on rejected application.

- 24) കടപ്പത്തേൻ ലാഭത്തിൽ നിന്ന് വിശദത്തുക്കുണ്ടോ തുക കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്നത് എവിടെയാണ് ?
- ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടിലേക്ക്
 - കടപ്പത്തം വിശദത്തുകലിന്റെ കരുതൽ അക്കൗണ്ടിലേക്ക്
 - സക്കൂൾ പ്രീമിയം അക്കൗണ്ടിലേക്ക്
 - മൂലധന കരുതൽ അക്കൗണ്ടിലേക്ക്
- 25) കമ്പനികളുടെ സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയുടെ ഘടകമല്ലാത്തത് എത്ര ?
- ബാലൻസ് ഷീറ്റ്
 - ലാഭനഷ്ട പ്രസ്താവന
 - ടയൽ ബാലൻസ്
 - നോട്ട് മു അക്കൗണ്ട്
- 26) താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ഒരു കമ്പനിയുടെ ലാഭസാധ്യത കണക്കാക്കാനായി ഉപയോഗിക്കുന്നത് ?
- ലിക്വിഡിറ്റി രേഖ്യം
 - പ്രോഫിറ്റ്ബെഡിറ്റി രേഖ്യം
 - സോർവൻസി രേഖ്യം
 - ആക്കിവിറ്റി രേഖ്യം

II. 27 മുതൽ 31 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും നാലെണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
രണ്ടു സ്ക്രൂൾ വിത്തം. (4×2=8)

- 27) അഭാനി പോർട്ട് ലിമിറ്റഡ് ഒരു പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനമാണ് – ഈ പ്രസ്താവനയോട് യോജിക്കുന്നുണ്ടോ ? പ്രതികരിക്കുക.
- 28) കടപ്പത്തെമന്നാലെന്ത് ?
- 29) കടപ്പത്തം വിശദത്തുകൾ എന്നതുകൊണ്ട് എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത് ?
- 30) സാമ്പത്തിക പത്രിക വിശകലനം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള എത്തെങ്കിലും നാല് ടൂളുകൾ വിശകലനം ചെയ്യുക.
- 31) പണമൊഴുകൾ (ക്യാഷ് ഷേറ്റ്) പത്രിക എന്നാലെന്ത് ?

III. 32 മുതൽ 37 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും 5 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
കാരാന്തിനും 3 സ്ക്രൂൾ വിത്തം. (5×3=15)

- 32) ഓഹരി മൂലധനത്തിന്റെ വിഭാഗങ്ങൾ കാണിക്കുന്ന ഒരു ചാർട്ട് വരയ്ക്ക.
- 33) ജേണൽ എൻട്രികൾ തയ്യാറാക്കുക.
- ഷൈയർ അപേക്ഷാപണം കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നോ അല്ല
 - അലോട്ട്‌മെന്റിനായി നിശ്ചിയിച്ച തുക റെഡിയാക്കുന്നോ അല്ല
 - നിരസിച്ച അപേക്ഷയിൽ പണം തിരികെ നൽകുന്നോ അല്ല

34) XY company Ltd. issued 8,000, 14% debentures of Rs. 100 each at a discount of 10% payable in lump sum on application. Applications were received for 10,000 debentures. Excess application money was refunded on allotment. Pass the journal entries in the books of the company.

35) Specify the objectives of financial statement.

36) Calculate Debt-to-Equity ratio from the following information.

Total Debts Rs. 2,00,000.

Shareholders equity 4,00,000.

37) From the following information, calculate the current ratio.

	Rs.
Total asset	6,00,000
Non current liabilities	1,60,000
Shareholder's fund	4,00,000
Non current assets :	
Fixed asset	3,20,000
Non current investment	2,00,000

IV. Answer any two questions from 38 to 40. Each carries 6 scores. (2×6=12)

38) SR Co. Ltd. was registered with the capital of Rs. 5,00,000 divided into 50,000 equity shares of Rs. 10 each. Payable Rs. 3 per share on application. Rs. 4 per share on allotment and the balance on 1st and final call. All the shares were taken up and paid in full by the public.

Record the transaction in the journal of the company and show how they would appear in the Balance Sheet.

34) XY കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് 8,000, 14% കടപ്പത്തേൻ പത്തുശതമാനം കിഴിവിന് ഇഷ്ടു ചെയ്യു. ഇതിന്മേൽ 10,000 കടപ്പത്തേൻ അപേക്ഷാപണം ലഭിക്കുകയും ചെയ്യു. അധികമായി ലഭിച്ച അപേക്ഷാ തുക അലോട്ട്‌മെന്റിൽ തിരികെ നൽകി. ഈ സംബന്ധിച്ച കമ്പനിയുടെ ജോലി എൻടി തയ്യാറാക്കുക.

35) സാമ്പത്തിക പത്രികയുടെ ലക്ഷ്യങ്ങൾ വ്യക്തമാക്കുക.

36) താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളുപയോഗിച്ച് കടവും ഇക്കിട്ടി അനുപാതം (ഡബ്ല്യു-ടു-ഇക്കിട്ടി രേഖ്യാ) തയ്യാറാക്കുക.

മൊത്തം കട 2,00,000.

ഓഫീസ് ഉടമകളുടെ ഇക്കിട്ടി 4,00,000.

37) താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കരണ്ട് രേഖ്യാ തയ്യാറാക്കുക.

	Rs.
മൊത്തം അസ്തി	6,00,000
നിലവിലുള്ളതല്ലാത്ത ബാധ്യത	1,60,000
ഓഫീസ് ഉടമകളുടെ ഫണ്ട്	4,00,000
നിലവിലുള്ളതല്ലാത്ത അസ്തി :	
സഫിര അസ്തി	3,20,000
നിലവിലുള്ളതല്ലാത്ത നിർക്കുപം	2,00,000
(നോൺ കരണ്ട് ഇൻവെസ്റ്റ്മെന്റ്)	

HSSLIVE.IN®

IV. 38 മുതൽ 40 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും രണ്ടുവർഷത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

ഓരോന്നിനും 6 സ്കോർ വിത്തം. (2×6=12)

38) എസ്. ആർ. കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് 5 ലക്ഷം രൂപ മൂലധനം നിക്ഷേപിച്ച് രജിസ്ട്രർ ചെയ്യു. ($50,000 \times 10 = 5,00,000$). അപേക്ഷാപണം 3 രൂപ, അലോട്ട്‌മെന്റ് തുക 4 രൂപ ബാക്കി തുക (ഫയ്സ് ആൻഡ് ഫൈനാൻസ് കാർ) എല്ലാ വിഹിതങ്ങളും പൊതുജനം എറണ്ടുത്ത് തുക അടച്ചു തിരിക്കു. കമ്പനിയുടെ ജോലി ഇടപാട് രേഖപ്പെടുത്തുകയും ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ അവ എങ്ങനെ ദ്രുതമാക്കുമെന്ന് കാണിക്കുകയും ചെയ്യുക.



Score

39) Current asset	2,50,000
Current liability	1,00,000
Inventory	50,000
Operating expenses	80,000
Revenue from operation	5,00,000
Cost of revenue from operation	3,00,000
Calculate :	
1) Current ratio	
2) Liquid ratio	
3) Operating ratio	
4) Gross profit ratio	

40) Discuss the benefits of cash flow statement.



HSSLIVE.IN®

www.hsslive.in

Kerala State Board

Kerala State Board Syllabus

Kerala State Board Books

Kerala State Board Question Papers

(Kerala State Board Syllabus)

**Score**

39) നിലവിലെ അസ്തി	2,50,000
നിലവിലെ ബാധ്യത	1,00,000
ചരക്കു പട്ടിക	50,000
പ്രവർത്തന ചെലവുകൾ	80,000
പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം	5,00,000
പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനത്തിന്റെ ചെലവ്	3,00,000
1) കരണ്ട് അനുപാതം	
2) ലിക്കിയ് അനുപാതം	
3) പ്രവർത്തന അനുപാതം	
4) മൊത്ത ലാഭ അനുപാതം എന്നിവ കണ്ണഡിക്ക.	

40) പണമൊഴുകൾ പത്രിക (ക്യാഷ് ഷോ ഫ്ലീറ്റ് മെൻജ്) യുടെ നേട്ടങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യുക.

